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POGRZEB PREZYDENTA RQOSEVKLTA

Waszyngton 15«IV« Dziś o godzinie 10 rano odbył się pogrzeb prezydenta Roosevelta w 
Jego posiadiosoi prywatnej Hyde parku, po skromnym nabożehctwie złożono do grobu zwłoki 
prezydenta w obecności rodziny, przedstawicieli rządu St.Z jednoozorych i obu ir.b parla
mentu, min, Edena, lorda Haiifaxa i inrych,
Londyn 13»IV. Uroczyste nabożehrrbwo za spokój duszy ś.p, prezydenta odbędzie się w Lon

dynie w nadchodzący wtorek w katedrze św, Pawła, Dziś odbyło 3ię uroczyste nabożehatwó 
w Paryżu w obecności gen, de G-aulle. Żołnierze amerykahsoy uczcili dziś pamięć zmarłego 
prezydenta 5-minutową ciszą,
Londyn 13«IV. G-en. Anders wystosował depeszę kondulencyJi^e do szefa sztabu armii amery- 
kahsk-iej gen, Marshalla, dowódcy so juazniozych sił ekspedyoy jryoh gen. Eisenhowera i 
dowódcy XV- grupy armii gen. Clarka. Naczelny Y.r6dz w imieniu polskich sił zbrojnych i 
własnym dał wyraz głębokiemu smutkowi, Jaki odczuwają z powodu zgonu prezydenta Rcoserel 
ta żołnierze polscy, zbratani wu wspólnej walce z bohaterskimi żołnierzami araerykahski- 
mi, ' * »-
JEDNAK' MDŁOTOW - '
NĄ. CZELE DELę Ga CJT 
Londyn 13.IV. Dziś ujawnio 

no, że delegacji sowieckiej 
na konferencję w San Prano 
Ci sco przewodniczyć pędzie 
komisarz spraw zagranicz
nych &ołotow. Prezydent St. 
Z jednoczoryoh' Truman pole- 
o ił • amb as ado rowi am ery kah- 
skiemu w Moskwie, aby przed 
stawił Stalinowi jego prag 
nienie zobaczenia Mołotowa 
na konferencji, w San Frań 
cisoo.

KARDYNAŁ HLOND 
PRZYBĘDZIE DO LONDYNU 
Londyn 13.IV. Przebywa
jący w Paryżu kardynał 
Hlond przesłał na ręce 
Prezydenta Raczkiewioza, 
premiera Aroiszewskiego Ł 
min. Folkierskiego depesze 
z błogosławiehstwera“ i ser
decznymi życzeniami. Prymas 
Polski udaje cię do Watyka 
nu, skąd następnie przy
będzie do Londynu dla odby 
oia rozmów z członkami rzą 
du polskiego,

Z OSTATNIEJ CHTILI 
R zym 15 .IV.Po Jaka 2. Korpu 
su polskiego zdobyły miasto 
Imola.
Londyn 13.IV, Amerykanie 
znajdują się w odleglośoi 5 
km. od przedmieść Breny,

P. MIKOŁAJCZYK ZGADZA SIĘ Z JAŁTĄ
M.p, 13»IV. B. premier Mikołajczyk złożył dziś w Lon
dynie oświadczenie, że zgadza się na postanowienia kon
ferencji krymskiej co do przyszłości pclski. Powiedział 
on m.in,, że ścisłą przyjateh ze' Związkiem Sowieckim uwa
ża za kamieh węgielny przyszłej polityki polskiej. Następ 
nic p. Mikołajozyk oświadczył, że popiera uchwałę krym
ską w sprawie konferencji polskioh przywódców politycz
nych, mającej na celu powołanie t.zw. tymczasowego rządu 
jedności narodowej.
Od czasu swego ustąpienia ze stanowiska premiera p. 

Mikołajczyk zachowywał naogół milczenie, ktbre przerwał 
jeden raz, vy jaśniając, że uchwały krymskie w sprawie 
Polski nie powstały pod wpływem jego sugestii i że się 
z nimi nie solidaryzuje. P. Mikołajczyk Ea& naozył wtedy 
w szczególności, że propozycje jego vykluczaĘy oddanie 
'Rosji Lwowa i zagłębia naftowego. Nie many w tej chwili 
pełnego tekstu oświadozenia wczorajszego p. Mikołajczyka, 
ale r por. badaiych itifor^maoyj wynika jasno, że obecnie 
uznaje cn uchwały krymskie bez zastrzeż eh, zgodnie zre
sztą z tradyo^ą swej dawnej polityki jak najdalej idą 
oej ustępliwości w stosunku do Rosji, która to ustępli 
wość wyrządziła już interesom polski szkody bardzo wiek 
kie. Jak widziny p. Mikołajczyk znowu popełnia akt właś 
ciwej sobie polityki okazywania Rosji "dobrej woli" bez 
względu na cone, którą Polska miałaby za to zapłacić. . 
Latem ub. r. w sezonie swych podróży do Moskwy p. Miko
łajczyk powiedział, ¿e gotów jest rozmawiać ze Stalinem 
w każdym miejscu, o każdej porze i bez stawiania żadnych 
Wstępnych warunków. Tymczasem Rosja chciała wtedy - i 
obecnie chce nadal - zlikwidowania pahstwa polskiego po 
przez ustalenie na razie pół-suwerenności. Ze strory 
Polski stanowisko wobec tych U3iłowah musi być bezwzględ 
nie negatywne, A p. Mikołaje zykwob lic ruf San Francisco 
podtrzymuje piąty rozbiór polski, jak to określił osło
nek Izby G-min Petheriok. Naród polski nigdy nie god,ził 
się i nigdy nie zgodzi się z kapitulacy Jną polityką p. 
Mikołajczyka i z jego iluzjami "wolnej" Polski pod so
wiecką okupaoją, ...



Kwatera główna gen. E isenhowera 15/17, Wojaka IX armii amerykahskiej grupują wielkie si
ły wzdłuż Łaby na IDO-kilometrowyni froncie po obu stronach Magdeburga. Opór niendeoki jest 
tam b.‘ silny’ i Niemcy’ przeprowadzają liozne przeciwnatarcia. Jedna z dywizji amerykahskich, 
'ktbra przeprawiła się na wschodni brzeg rzeki, utrzymała i rozszerzyła swbj przyczółek, 1 
inne oddziały zaś wycofały sir za Labę na skutek silnego ognia artylerii niemieokiej. Na 
pbłnoc od Magdeburga Amerykanie zdobyli miasta Stendal i Bismarck.
Berlin 13«IV. Radio berlihskie podało dziś, że wielkie siły niemieckie, ktbre przeszły 
do przeciwnatarcia nad. Labą, zlikwidowały jeden z dwboh przyczółków amery łcahskioh na wąohod 
nim brzegu rzeki i wzięły do niewoli kilka tysiooy Amerykanów, Rzecznik niemiecki oświad
czył, że linia Laby stanowi dla Niemobw linią życia lub śmierci i podobnie jak linia Odry 
broniona będzie, do ostatniego człowieka.
Sztokholm 15.IV. Dadio szwedzkie podaje, że gen. Busoh, dowodzący wu-jskami niemieckimi 
nad Łabą , soiągne£ znaczne posiłki z frontu wschodniego, skąd w dalszym ciągu przerzucane 
mą pospiesznie nad Labę czołgi i artyleria. '
Londyn 15# IV.. Wojska amery kahskie zbliżają się szybko do Lipska 1 Des.tm. Jedna z kolumn 
I arrnii amerykahskiej, nacierająca na Drezno, znajduje się w odległości Ir ^m. od Kamienicy 
Saskiej, III armia amerykahska znajduje saę w odległości 20 km. od granicy czechosłowackiej, 
jedna z jej kolumn zdobyłą miasto Bayeruth. Wojska VII armii amerykahskiej dotarły na odle 
głoś© 50 km, od Norymbergii, W Holandii i pbłnocnyoh Niemczech wojska brytyjskie, kanadyj
skie i polskie zaoieśniają pierścieh wokół znajdujących się tam jeszcze oddziałów niemiec 
kich. Sprzymierzeni opanowali miasto Zwclle, ważny węzeł komunikacyjny w pobliżu zatoki 
Zuider Lee.
Londyn 15»IV. Kwatera główna gen. Eisenhowera ogłosiła, że w ciągu pierwszych dwboh tygod 
ni kwietnia sprzymierzeni wzięli do niewoli na froncie zachodnim 546 tys. żołnierzy niemiec 
kich. Liczba jehobw, wzięty oh dd niewoli w Zagłębiu Ruhry, vynosi 140 tys, ludzi*

ODDZIAŁY 2. KORPUSU WKROCZYŁY DO IMQLI

Rzym 15 »IV. Oddziały VIII armii * ¿xy/tyę - kią) natrafiają 
na silry opbr niemiecki w rejonie Massa L,onibarda, Bry- 
ty jazyoy po zaciętych walkach dotarli do rzeki Reno, lía 
śraAkowym odcinku frontu oddziały brytyjskie i polskie 
wkroczyły do miasta Irnola, ważnego węzła komunikacyjnego 
na głbwnej linii kolejowej między Rimini a Bolonią*
Londyn 15«IV. Koreopondenoi wojenni donoszą z frontu 

włoskiego, że w ciągu ostatnich 2Ł-godzin toczyły się za 
cięte walii o linię rzeki Santerno między oddziałami 2. 
Korpusu Polskiego a wojskami niemieckimi, stawiającymi 

, zaoięty ‘Opór, Doborowe oddziały niemieckie, wsręd nich 
silne 'jednostki pancerne, broniły przeprawy przez rzeką, 
Łamiąo zaoięty opór ¡jiemców Polacy przeprawili się przoz 
Santerno i posunęli się około 4- km. poza rze2^ę. Polskie 
oddziały szturmowe, ktbre wtargnęły do Imoli, ^tćozą zaoię 
ta walki o każdy dom z żołnierzami niemieokiej dywizji spa 
doohronowej*

HITLER NADAL SPRAWUJE WŁADZĘ ?

Sztokholm 15«IV. Rzecznik niemieoki oświadczył na konferen 
oji prasowej w Berlinie korespondentom szwedzkim, że wiado 
mości o przekazaniu przez Hitlera władzy komu innemu - są 
nieprawdziwe* Hitler - oświadozył rzecznik Wilhelm c trasse- 
pozostaje nadal niatylko szefem rządu, ale i naczelnym wo
dzem niemieckich wojsk i pozostanie nim dopóki jeden cho
ciaż żywy żołnierz niemiecki znajdować się jeszoze będzie 
w szeregach. * •

JEŃCY W0J1NNI ODZYSKUJĄ WPIlfOSC

.NATARCIE SOWIECKIE : u- , ,■ 
W GŁĄ AUSTRII
Moskwa I5*IV.\toJska sowiec 
kie posuwają się przez Aust 

„ rię na zaohbd od Wiednia po 
obu stronach Dunaju, naciera 
jąc w kierunku Bawarii. Na 
południe od Dunaju Rosjanie 
zdobyli miasta Herzogeriburg 
i St* Poelten, węzeł komuni 
kacyjny na linii z Wiednia 
do Linzu. Na pbłnoc od Dunaju 
jedna z kolumn sowieckich 
poczyniła wielkie postęjy 
w kierunku Brna.

PATRIOCI DUŃSCY 
GOTOWI DO POWSTANIA
S ztokholm I5.IV. Dzienniki 
szwedzkie donoszą z ^openha 
gi, że Niemoy oczekują lada 
dzieh ogólnego powstania w 
Danii* Według wiadomośoi po 
siadaiyOh przez dowództwo 
niemieckie, duhska armia 
podziemna gotoya jost do 
wyjścia na powierżohnię i 
ozeka tylko na. sygnał, ktb 
iyra ma być dotaroie wojsk 

, soJuszniozyoh do półnoonyoh 
Niemiec w pobliże granicy 
duhskiej.

Londyn 15*IV. Kwatera główna gen. Eisenhowera podała do 
wiadomości, że wojska amery kahskie oswobodziły wozoraj w 
jediym z obozów niemieckich na zaohbd od Lipska 25 tys. 
j$hców, wśród których znajdowało się wielu polaków. 
Wszyscy Jehoy znajdowali się w stanie silnego vyczerpa
nia długotrwałym głodem*

BOMBARDOWANIE BERLINA 
Londyn 15.IV. Nooy ubiegłej 
ciężkie bombowce RAF-u zrzu 
oiły wielki ładunek bomb na 
Podadam i śródmieście Ber
lina.
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